
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari 99, 07040 – Uri 

___________________________________________________________________ 
 

Telefono 079-4187050 - c.f. 92081820901 - Mail: protocollo.uri@pec.comunas.it 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
N. 105 del 08-08-2022 
 
Indice n. 563 
 

OGGETTO: Determinazione a contrattare per l'affidamento del servizio di 
refezione scolastica per gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024, con 
procedura negoziata, ai sensi della legge 120/2020, come 
successivamente modificata dalla legge 108/2021, tramite richiesta di 
offerta sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna - SARDEGNA 
CAT. Approvazione avviso esplorativo per l'acquisizione di 
manifestazioni di interesse e relativi allegati. 
 
CODICE CIG:93632931D2 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.  60 del 15/06/2022, di conferimento dell’incarico per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastica, per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024, al 
Responsabile del Servizio Amministrativo, stante l’intervenuta scadenza (in data 30 giugno 2022) del 
contratto di appalto sottoscritto con la Gemeaz Elior Spa,;   
 
Rilevato che il servizio consiste nella preparazione dei pasti e nella successiva fornitura (agli alunni ed 
agli insegnanti), nei locali adibiti allo scopo, e precisamente nelle seguenti prestazioni:  

• acquisto e conservazione delle derrate alimentari; 

• fornitura del corredo necessario alla consumazione dei pasti; 

• assistenza al pasto;  

• allestimento dei tavoli dei refettori; 

• disinfezione dei locali dove avviene la refezione (anche se in aula); 

• rilevazione, registrazione e prenotazione nominativa giornaliera dei pasti; 

• preparazione e confezionamento pasti; 

• trasporto dei pasti, dal centro di preparazione (spese a carico dell’appaltatore), con veicolo idoneo 
ed autorizzato secondo le vigenti normative igienico-sanitarie, e consegna nei locali adibiti al 
servizio;  

• fornitura di diete personalizzate per i fruitori del servizio aventi particolari necessità ed esigenze; 

• distribuzione dei pasti con scodellamento, sbucciatura della frutta e taglio della carne ai bambini 
frequentanti la scuola dell’infanzia e (a richiesta) ai bambini frequentanti la scuola primaria (che 

mailto:protocollo.uri@pec.comunas.it


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 2 

necessitano di assistenza); 

• fornitura di acqua minerale naturale (spese di approvvigionamento e distribuzione a carico 
dell’appaltatore); 

• pulizia e igienizzazione dei refettori e dei locali accessori, della dispensa, dei bagni e della cucina, 
ritiro dei contenitori sporchi; 

• fornitura e igienizzazione delle stoviglie (pentole, piatti, bicchieri, posate) e di ogni altro strumento 
utilizzato nella preparazione, nel confezionamento, nella distribuzione, nel consumo, nel trasporto 
e nella somministrazione dei pasti;  

• raccolta differenziata dei rifiuti provenienti dai locali di consumo dei pasti e convogliamento degli 
stessi presso i punti di raccolta;  

 
Considerata la specificità delle professionalità richieste e la correlata necessità di avviare la 
procedura per l’affidamento del servizio;  
 
Presunta l’erogazione di un numero complessivo di pasti pari a n. 49.195; 
 
Precisato che si è provveduto alla quantificazione considerando (oltre i bambini e gli insegnati che già 
usufruiscono del servizio) i potenziali nuovi iscritti e il numero crescente di insegnanti che avranno 
diritto al pasto, i giorni di fruizione del servizio, in considerazione del vigente calendario scolastico, il 
costo del singolo pasto, determinato in € 4,80 (oltre IVA);  
 
Stimato il valore dell’affidamento, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in € 236.136,00 
oltre IVA e oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 498,96, come da prospetti che seguono: 
 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

COSTO 
SINGOLO 
PASTO A 

BASE D’ASTA 
NETTO IVA 

NUMERO PASTI 
SCUOLA 
INFANZIA 

NUMERO PASTI 
SCUOLA 

PRIMARIA 

NUMERO PASTI 
INSEGNANTI 

NUMERO 
COMPLESSIVO 

PASTI 

€ 4.80 N. 11.183 N. 10.123 N. 1206 N. 22.512 

COSTO 
COMPLESSIVO 

NETTO IVA  

€ 53.678,4 € 48.590,4 € 5.788,8 € 108.057,6 

COSTO 
COMPLESSIVO 
IVA 4% COMPRESA  

   € 112.379,9 

 

 
 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

COSTO 
SINGOLO 

PASTO 
NETTO IVA 

NUMERO PASTI 
SCUOLA 
INFANZIA 

NUMERO PASTI 
SCUOLA 

PRIMARIA 

NUMERO PASTI 
INSEGNANTI 

NUMERO 
COMPLESSIVO 

PASTI 

€ 4.80 N. 12871 N. 12.415 N. 1.397 N. 26.683 

COSTO 
COMPLESSIVO 

NETTO IVA  

€ 61.780,8 € 59.592,00 € 6.705,6 € 128.078,4 

COSTO 
COMPLESSIVO 
IVA 4% COMPRESA  

   € 133.201,54 

 
 
 

ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 
PROSPETTO SINTETICO 

ANNO 
SCOLASTICO 

NUMERO 
COMPLESSIVO 

PASTI 

COSTO 
SINGOLO 

PASTO 

COSTO 
COMPLESSIVO 

NETTO IVA 

COSTO 
COMPLESSIVO 

IVA COMPRESA 
     

2022/2023  22512 € 4.80 € 108.057,6 € 112.379,9 

2023/2024  26683 € 4.80 € 128.078,4 € 133.201,54 

TOTALE 49195  € 236.136,00 € 245.581,44 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 3 

ONERI PER LA 
SICUREZZA NON 

SOGGETTI A 
RIBASSO 

   € 498,96 

TOTALE 
COMPRENSIVO 
DEGLI ONERI DI 

SICUREZZA 

   € 246.080,4 

  
Visto l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, come adeguato dalla legge 108/ 2021, che 
dispone procedersi all’affidamento di servizi di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle 
soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 con procedura negoziata, senza 
bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un 
criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle 
imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici;  
 
Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016, secondo cui “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 

 
Visto l’art. 192 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva 
determinazione, da parte del Responsabile del Procedimento di spesa, indicante “il fine che con il 
contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni dello Stato, e le ragioni che ne sono alla base”;  
 
Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs 18 Aprile 2016 n. 50, recanti “ Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017 n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

 
Considerata la necessità di affidare il servizio ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, 
come adeguato dalla legge 108/ 2021, previo avvio di una indagine di mercato per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata;  

 
Ritenuto procedere mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Uri, 
di un Avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse all’affidamento del 
servizio;  
 
Dato atto che l’Avviso Esplorativo: 
- ha natura di indagine conoscitiva, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza;  
- non comporta l’instaurazione di alcuna posizione giuridica od obblighi negoziali nei confronti 
dell’Amministrazione, libera di avviare o meno la successiva fase della procedura negoziata, senza 
che i partecipanti possano vantare alcuna pretesa; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 38/12 del 30.09.2014 con la quale, ai sensi 
dell’art. 328 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, è stato istituito il Mercato Elettronico della Regione 
Sardegna “Sardegna CAT”; 

 
Dato atto che:  
- con la direttiva generale allegata alla suddetta deliberazione, è stato disciplinato l’utilizzo del Mercato 
Elettronico e del sistema di e- procurement per le acquisizioni in economia di forniture e di servizi, 
offrendo la possibilità, anche agli Enti Locali della Regione Sardegna, di usufruire dei servizi della 
centrale di committenza così organizzata; 
- questa Amministrazione ha aderito a “Sardegna CAT” mediante abilitazione di punti istruttore e 
punto ordinante; 
- il portale “Sardegna CAT – Mercato Elettronico” consente la selezione dei fornitori per categoria 
merceologica di iscrizione, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, 
buona amministrazione, economicità ed efficienza dell’azione amministrativa; 
 
Accertato che nel portale “Sardegna CAT” è presente la categoria AG26 – “Ristorazione e Catering”, 
al cui interno è rinvenibile CPV: 55523100-3 “Servizi di mensa scolastica”; 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 4 

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, che: 
- si procede all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata attraverso lo strumento della 
“Richiesta di Offerta” (R.D.O.) sul Mercato Elettronico della regione Sardegna – Sardegna CAT – , con 
lettera di invito da inoltrare telematicamente, attraverso lo stesso portale, agli operatori economici che, 
abilitati nella categoria merceologica AG 26 - CPV:55523100-3 “Servizi di mensa scolastica”, saranno 
individuati attraverso la procedura della manifestazione di interesse sopra citata; 
- il fine da perseguire è quello di assicurare e garantire, per il periodo di interesse, il corretto e regolare 
svolgimento del servizio di refezione nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria del Comune di 
Uri; 
- l’oggetto del contratto è l’appalto del Servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni e agli 
insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Uri per gli anni scolastici 2022/2023 – 
2023/2024, con espressa riserva per la stazione appaltante della facoltà di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni e per una durata non superiore all’originaria, ai sensi dell’art. 35 comma 4 D. Lgs 
50/2016;  
- il contratto è stipulato in modalità elettronica ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 co. 1 del D. 
Lgs 50/2016 e dell’art. 6 del D.L. 23 dicembre 2013 n. 145, convertito con L. 21 febbraio 2014 n. 9 e 
ss. mm.  
 
Dato atto che 
- l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, come adeguato dalla legge 108/ 2021, nella procedura 
di che trattasi, richiede la consultazione di almeno 5 operatori, ove esistenti;  
- qualora il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a cinque, la stazione 
appaltante inviterà alla procedura negoziata tutti gli operatori che, manifestato interesse nelle forme e 
nel termine stabilito, siano in possesso dei requisiti minimi richiesti per la partecipazione alla gara; 
- qualora il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia superiore a cinque, la stazione 
appaltante inviterà alla successiva procedura negoziata esclusivamente gli operatori estratti a sorte tra 
quelli che, manifestato interesse nelle forme e nel termine stabilito, siano in possesso dei requisiti 
minimi richiesti per la partecipazione alla gara;  
- nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse si procederà comunque 
all’espletamento della procedura negoziata con l’unico operatore che, manifestato interesse nelle 
forme e nel termine stabilito, sia in possesso dei requisiti minimi richiesti per la partecipazione alla 
gara; 
- la stazione appaltante, sin da ora, si riserva di non procedere all’estrazione di cui sopra ove il 
numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia ritenuto (numericamente) compatibile con 
l’opportunità di estendere l’invito a negoziare a tutti gli operatori;   
 
Dato atto che si procederà all’aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016, come successivamente modificati, da valutarsi 
con i criteri di cui ai documenti di gara;  
 
Visto l’allegato “A”: “Avviso Esplorativo per l’acquisizione manifestazione di interesse”: 
 
Visto l’ allegato “1” all’Avviso Esplorativo: “manifestazione di interesse”, contenente la dichiarazione in 
merito al possesso dei requisiti professionali richiesti; 
 
Ritenuto di poterli approvare; 
 
Acquisito, ai fini della “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi dell’art. 3 della l. 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara: CIG n. 93632931D2; 
 
Tenuti in particolare considerazione i generali obiettivi di gestione, volti essenzialmente a: 
- garantire l’efficienza dei processi d’acquisto di beni e servizi attraverso la semplificazione delle 
procedure amministrative e la riduzione dei tempi di approvvigionamento; 
- assicurare un’elevata qualità negli acquisti della P.A., ottimizzando il rapporto tra l’ammontare dei 
costi sostenuti e l’entità degli approvvigionamenti;   

 
Dato atto: 
- che è stata rispettata la forma della privacy ai sensi del D. Lgs n. 196/2003 e del Regolamento Ue 
2016/679; 
- che il RUP per la procedura in oggetto è la dott.ssa Antonella Piredda; 
 
Visto il D.U.V.R.I. allegato alla presente Determinazione, ad integrazione;  
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 5 

Visti gli articoli 37 del D.lgs n. 33/2013 e 1 comma 32, della legge n. 190/2012, in materia di 
“amministrazione trasparente”; 
 
Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”;  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 01/07/2022, di attribuzione dei compiti, delle funzioni e delle 
responsabilità dell’Area Amministrativa e di individuazione del funzionario responsabile ex art. 50 
comma 10 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 
Visti gli articoli 
- 107 e 109 comma 2 del citato Testo Unico, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;  
- 151 comma 4, 183 e 184, comma 1, del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 20/04/2022, di approvazione del Bilancio di 
previsione 2022/2024 e relativi allegati 

 
 

DETERMINA 

 
 
Di avviare la procedura per l’affidamento del “Servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni e agli 
insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Uri per gli anni scolastici 2022/2023 – 
2023-2024, con espressa riserva per la stazione appaltante della facoltà di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni e per una durata non superiore all’originaria, ai sensi dell’art. 35 comma 4 D. 
Lgs 50/2016,  mediante procedura negoziata, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020, 
come adeguato dalla legge 108/ 2021, tramite richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 
Regione Sardegna – SARDEGNA CAT – nella categoria merceologica AG 26 - CPV:55523100-3 
“Servizi di mensa scolastica”, previa acquisizione di manifestazioni di interesse, ai sensi dell’art. 216, 
comma 9, del D. Lgs 50/2016. 
 
Di avviare, a tal fine, una indagine di mercato per individuare, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. 
 
Di procedere, allo scopo, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito web istituzionale del 
Comune di Uri, dell’avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 
l’affidamento del servizio;   
 
Di dare atto che il valore complessivo presunto dell’affidamento, per il periodo indicato, calcolato 
sull’importo unitario a base d'asta di € 4,80 (quattroeuroeottantacentesimi) oltre IVA (€ 4,99) per 
singolo pasto, è stimato, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in € 236.136,00 oltre IVA 
e oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 498,96 (€ 246.080,4); 
 
Di individuare, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e 
dell’articolo 32 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50, gli elementi di cui al seguente prospetto ai fini 
dell’affidamento del servizio di cui trattasi: 
 
 

OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

appalto del servizio di refezione scolastica rivolto agli alunni e agli 
insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Uri per 
gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024, con espressa riserva per 
la stazione appaltante della facoltà di rinnovare il contratto, alle 
medesime condizioni e per una durata non superiore all’originaria, ai 
sensi dell’art. 35 comma 4 D. Lgs 50/2016. 

 
FINE DA PERSEGUIRE 

assicurare e garantire il corretto e regolare svolgimento del servizio di 
refezione scolastica 

FORMA DEL 
CONTRATTO 

il contratto è stipulato in modalità elettronica, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 32 co. 1 del codice dei contratti e dell’art. 6 del d.l. 
23 dicembre 2013 n. 145 convertito con l. 21 febbraio 2014 n. 9. e ss. 
mm. 

IMPORTO DEL SERVIZIO € 236.136,00 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 6 

A BASE DI GARA 

VALORE COMPLESSIVO 
PRESUNTO 

€ 246.080,4 

ELEMENTI ESSENZIALI si rinvia all’allegato avviso 

 
CRITERIO DI SCELTA 
DEL CONTRAENTE 

procedura negoziata, ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 
120/2020, come adeguato dalla legge 108/ 2021, tramite richiesta di 
Offerta sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna – 
SARDEGNA CAT – previa acquisizione di manifestazioni di interesse 
a norma dell’art. 216, comma 9, del d. lgs 50/2016 

CRITERIO DI SELEZIONE 
DELLE OFFERTE 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 comma 3 del d.lgs 50/2016 

 
Di stabilire che il servizio sarà aggiudicato, a mezzo utilizzo del Mercato Elettronico della Regione 
Sardegna, SARDEGNA CAT, con la scelta del contraente tra gli operatori economici che hanno 
manifestato interesse, inseriti e regolarmente abilitati nella categoria merceologica AG 26 - 
CPV:55523100-3 “Servizi di mensa scolastica”, ai sensi della legge 120/2020, come modificata dalla 
legge 108/ 2021, con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell' art. 95 comma 3, lettera a, del D.lgs. n. 50/2016;  

 
Di stabilire, nel rispetto di quanto previsto dalla legge 120/2020, come modificata dalla legge 108/ 
2021 
- che il numero degli operatori da invitare nella procedura negoziata è pari a cinque;  
- qualora il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia inferiore a cinque, la stazione 
appaltante inviterà alla procedura negoziata tutti gli operatori che, manifestato interesse nelle forme e 
nel termine stabilito, siano in possesso dei requisiti minimi richiesti per la partecipazione alla gara; 
- qualora il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia superiore a cinque, la stazione 
appaltante inviterà alla successiva procedura negoziata esclusivamente gli operatori estratti a sorte tra 
quelli che, manifestato interesse nelle forme e nel termine stabilito, siano in possesso dei requisiti 
minimi richiesti per la partecipazione alla gara;  
- nel caso di presentazione di una sola manifestazione di interesse si procederà comunque 
all’espletamento della procedura negoziata con l’unico operatore che, manifestato interesse nelle 
forme e nel termine stabilito, sia in possesso dei requisiti minimi richiesti per la partecipazione alla 
gara; 
- ove il numero delle manifestazioni di interesse pervenute sia ritenuto (numericamente) compatibile 
con l’opportunità di estendere l’invito a negoziare a tutti gli operatori è facoltà della Stazione 

Appaltante non procedere all’estrazione di cui sopra,   

 
Di approvare l’Avviso Esplorativo per l’Acquisizione delle manifestazioni di Interesse, allegato alla 
presente determinazione (allegato A), per farne parte integrante e sostanziale, l’Allegato “1” (mod. 
Manifestazione di interesse) e gli ulteriori allegati alla presente determinazione;  
 
Di stabilire quale termine ultimo per la ricezione delle manifestazioni in interesse il giorno 22 agosto 
2022 alle ore 12.00; 

 
Di dare atto che l’importo di € 245.581,44 troverà copertura nel bilancio di previsione 2022/2024 con 
la seguente imputazione: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Descrizione Cap. Miss 2022 2023 2024 

Mensa alunni 
infanzia 

17451 04.01.003 € 18.248,43 
(€ 4,99* 3657) 

 

€ 58.556.24 
(€ 4.99* 11735) 

€ 43.323,18 
(€ 4,99*8662) 

Mensa alunni 
primaria 

18001 04.02.103 € 18.248,43 
(€ 4,99* 3657) 

 

€ 54.645,49 
(€ 4,99*10951) 

€ 39.570,70 
(€ 4,99*7930) 

Mensa 
insegnanti 

18003 04.02.103 € 2.065,86 
(€ 4,99* 414) 

€6.362,25 
(€ 4.99* 1275) 

€ 4.560,86 
(€ 4.99* 914) 

TOTALE   € 38.562,72 € 119.563.98 € 87.454,74 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 7 

Di dare atto che, con apposito provvedimento, in data successiva alla scadenza del termine per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, si provvederà all’approvazione degli ulteriori atti di 
gara;  
 
Di trasmettere questa Determinazione, implicante impegno di spesa, al Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi ex art. 153 
comma 5 e art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, e disporne la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai fini della pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
Di attestare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs n.267/2000, che le operazioni conseguenti al 
presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica; 
 
Dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del Codice di Comportamento di cui al DPR 
n. 62/2016 e del Codice di Comportamento del Comune di Uri, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n.70/2021, che non sussistono situazioni di conflitto di interesse nei confronti dei 
destinatari del presente atto. 

 
      Il Responsabile dell’Area Amministrativa   
                                                                                        avv. Antonella Piredda 

 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 8 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.105 del 08-08-2022 COMUNE DI URI Pag. 9 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto. 
Uri, 08-08-2022 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to                                F.to  Avv. Antonella Piredda 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, pertanto, diventa esecutiva dalla seguente data. 
 
Li  10-08-2022  
N. impegno  
     
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to Dott. Claudio Spanu 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito 

istituzionale dell’ente www.comune.uri.ss.it  per 15 giorni consecutivi, 

dal 10-08-2022 al 25-08-2022 . 

N. pubblicazione 982 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                     F.to  Avv. Antonella Piredda 
 
 
  
  
 
_________________________________________________________________________________ 
 
  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Uri, 10-08-2022              Avv. Antonella Piredda 


